
 
 

 

 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 217 – Nova Santa Bárbara, Paraná                  Segunda Feira, 17 de Fevereiro de 2014 . 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano II 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 

 

 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

   

I - Atos do Poder Executivo 

EXTRATO DO CONTRATO N° 006/2014 
REF.: Pregão Presencial n.º 2/2014. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa 

jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo seu 
Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa GRV - 
ORGANIZACAO DE EVENTOS LTDA - ME, inscrita no CNPJ 
sob n° 03.630.579/0001-64, com sede na Rua Paulo Augusto 
dos Santos, n° 95 - CEP: 86035-296 - Bairro: Jardim São 
Rafael, Londrina/PR, neste ato representada pelo Sr. Gilson 
Roberto Villatore. 

 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de infra-estrutura para evento do 24º Carnaval de Rua de Nova 
Santa Bárbara. 

VALOR: R$ 7.000,00 (sete mil reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados da 

data da assinatura do contrato. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e 

Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e 

Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Eodes Aparicio Proença 

Araújo, OAB/PR 34.843. 
 
DATA DE ASSINATURA 

CONTRATO: 17/02/2014. 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 007/2014 
REF.: Pregão Presencial n.º 2/2014. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa 

jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo seu 
Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa PAULO 
LUZZI PROMOCOES ARTISTICA LTDA , inscrita no CNPJ sob 
n° 80.762.313/0001-16, com sede na Rua Osório Ribas de 
Paula, n° 94 - Andar 1 - Sala 101 - CEP: 86800-140 - Bairro: 
Centro, Apucarana/PR, neste ato representada pelo Sr. Paulo 
Luzzi. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de infra-estrutura para evento do 24º Carnaval de Rua de Nova 
Santa Bárbara. 

VALOR: R$ 6.590,00 (seis mil, quinhentos e noventa 
reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados da 
data da assinatura do contrato. 

 

SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Eodes Aparicio Proença 
Araújo, OAB/PR 34.843. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 17/02/2014. 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 008/2014 
REF.: Pregão Presencial n.º 2/2014. 

 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa 

jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo seu 
Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa 
VANDERSON RIBEIRO SUDÁRIO - EVENTOS - ME, inscrita 
no CNPJ sob n° 14.221.459/0001-20, com sede na Rua 
Adelson dos Santos, n° 11 - Casa - CEP: 86225-000 - Bairro: 
Conjunto Monte Castelo, Santa Cecília do Pavão/PR, neste ato 
representado pelo Sr. Marcos Valentim Damasceno. 

 OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de infra-estrutura para evento do 24º Carnaval de Rua de Nova 
Santa Bárbara. 

VALOR: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados da 

data da assinatura do contrato. 
SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e 

Cultura. 
RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e 

Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Eodes Aparicio Proença 

Araújo, OAB/PR 34.843. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 17/02/2014. 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO N° 009/2014 
REF.: Pregão Presencial n.º 3/2014. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa 

jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representada pelo seu 
Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério, e a empresa 
VANDERSON RIBEIRO SUDÁRIO - EVENTOS - ME, inscrita 
no CNPJ sob n° 14.221.459/0001-20, com sede na Rua 
Adelson dos Santos, n° 11 - Casa - CEP: 86225-000 - Bairro: 

Conjunto Monte 



Nova Santa Bárbara – PR 17 de Fevereiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 217/2014 –|2| 

 

  

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do 

site:http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

Castelo, Santa Cecília do Pavão/PR, neste ato representado 
pelo Sr. Marcos Valentim Damasceno. 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento 
de materiais e divulgação do evento do 24º Carnaval de Rua de 
Nova Santa Bárbara. 

VALOR: R$ 8.895,00 (oito mil, oitocentos e noventa e 
cinco reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias, contados da 
data da assinatura do contrato. 

SECRETARIA: Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

RECURSOS: Secretaria de Educação, Esporte e 
Cultura. 

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Eodes Aparicio Proença 
Araújo, OAB/PR 34.843. 

DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 17/02/2014. 
  

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2014 
 

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro (02) do 
ano de dois mil e quatorze (2014), em meu Gabinete, eu 
Claudemir Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação 
Pregão Presencial n.º  3/2014, destinado a contratação de 
empresa para fornecimento de materiais e divulgação do 
evento do 24º Carnaval de Rua de Nova Santa Bárbara, a favor 
da empresa que apresentou menor proposta, sendo ela: 
VANDERSON RIBEIRO SUDÁRIO - EVENTOS - ME , CNPJ n° 
14.221.459/0001-20, num valor de R$ 8.895,00 (oito mil, 
oitocentos e noventa e cinco reais), para que a adjudicação 
nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014 

 
Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro (02) do 

ano de dois mil e quatorze (2014), em meu Gabinete, eu 
Claudemir Valério , Prefeito Municipal, no uso de minhas 
atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação 
Pregão Presencial n.º  2/2014, destinado a contratação de 
empresa para fornecimento de infra-estrutura para evento do 
24º Carnaval de Rua de Nova Santa Bárbara, a favor das 
empresas que apresentaram menores propostas, sendo elas: 
VANDERSON RIBEIRO SUDÁRIO - EVENTOS - ME , CNPJ n° 
14.221.459/0001-20, num valor de R$ 13.200,00 (treze mil e 

duzentos reais), GRV ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA 
ME, CNPJ n° 03.630.579/0001-64, num valor de R$ 7.000,00 
(sete mil reais) e PAULO LUZZI PROMOÇÕES ARTISTICAS 
LTDA , CNPJ n° 80.762.313-0001-16, num valor de R$ 
6.590,00 (seis mil, quinhentos e noventa reais), para que a 
adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais 
efeitos. 

Dar ciência aos interessados, observados as 
prescrições legais pertinentes. 
 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
 

PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL DO EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO N.º 037/2013 – PMNSB 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2013 – PMNSB 
 
OBJETO – Contratação de serviços de solda. 
VALIDADE DA ATA: 16/05/2013 à 15/05/2014. 
FORNECEDOR: KLEBER AUGUSTO SANTANA - SERRALHERIA 
– ME 
CNPJ sob nº 14.792.131/0001-63 
Rua Walter Guimarães da Costa, n° 696 – Centro. 
Nova Santa Bárbara – Paraná. 

 
ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS 

ITENS 
Lot
e 

Ite
m 

Códig
o do 

produ
to/ser
viço 

Descrição do 
produto/serviço  

Marca 
do 

produ
to 

Unidad
e de 

medida  

Quantid
ade 

Preço 
unitári

o 

Preço 
total 

1 1 5006 Solda 
simples/eletrodo   

--------
---- 

M 200,00 60,00 12.000,00 

1 2 5010 Solda MIG média  --------
---- 

M 50,00 110,00 5.500,00 

1 3 5007 Solda média / 
eletrodo   

--------
---- 

M 100,00 80,00 8.000,00 

1 4 5008 Solda reforçada/ 
eletrodo   

--------
---- 

M 100,00 150,00 15.000,00 

1 5 5009 Solda MIG 
simples   

--------
---- 

M 50,00 130,00 6.500,00 

1 6 5011 Solda MIG 
reforçada   

--------
---- 

M 50,00 200,00 10.000,00 

1 7 5012 Solda Simples de 
ferro fundido   

--------
---- 

M 10,00 110,00 1.100,00 

1 8 5013 Solda média de 
ferro fundida   

--------
---- 

M 10,00 190,00 1.900,00 

1 9 5014 Solda reforçada 
de ferro fundida   

--------
---- 

M 10,00 200,00 2.000,00 

 
TOTAL 

 
R$ 

62.000,00 

     
 

II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data.  

III – Publicidade 

Não há publicações para a presente data. 

 


		2014-02-17T14:43:04-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




